
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W KATOWICACH

KATOWICE, 1 STYCZNIA 1952 Nr l Poz. 1-7

Z
TREŚĆ:

Poz.
Część I — Przepisy Obowiązujące

1 — Uchwała Nr 58/1933 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach z dnia 28. 12. 1951 w sprawie u- 
tworzenia gromady Cykarzew Stary w gminie Mykanów, 
powiecie częstochowskim i zmiany nazwy gromady Cyka- 
rzew na Cykarzew Północny.

2 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach z dnia 24. 7. 1951, w sprawie utworzenia 
przedsiębiorstw państwowych.
Część II — Publikacje

- 3 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
¿a ... w Katowicach o wszczęciu postępowania wywłaszczenio- 

4$ wego.

Poz.
4 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Katowicach — Wydział Społeczno-Administracyjny, 
o terminie rozprawy wywłaszczeniowej.

5 — Ogłoszenie o sporządzeniu protokółów zdawczo-odbior
czych.

6 — Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach, w sprawie likwidacji Oddziału Terenowego 
Wydziału Finansowego Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Częstochowie.

7 —’Komunikat Dyrekcji Poczty i Telekomunikacji w Katowi
cach o uruchomieniu pośrednictw pocztowych.

1
UCHWAŁA Nr 58/1933

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH 
z dnia 28 grudnia 1951-r.

w sprawie utworzenia gromady Cykarzew Stary w gminie My
kanów, powiecie częstochowskim i zmiany nazwy gromady 

Cykarzew na Cykarzew Północny.
Odpowiedzialny za wykonanie uchwały: Ob. J. Babczyk, Sekr. 

Prezydium.
Termin wykonania: 30 grudnia 1951 r.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na za
sadzie ant. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych 
organach jednolitej władzy państwowej oraz art. 6 ustawy z dnia 
4 lutego 1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyj
nego Państwa (DzURP. Nr 6, poz. 48), zarządza co następuje:

I.
Wyłącza się z obszaru gromady Cykarzew w gminie My

kanów,, powiecie częstochowskim wieś Cykarzew Stary i kolo
nię Cykarzew Południowy i tworzy się z ich obszarów nową 
gromadę Cykarzew Stary w tejże gminie i tymże powiecie.

II.
Dotychczasową nazwę gromady Cykarzew zmienia się na 

Cykarzew Północny.
III.

Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Organizacyj
nemu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

IV.
Uchwala niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydium Wojew. Rady Narodowej:
(—) j. Babczyk (—) Inż. B. Jaszczuk

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

2
ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH 
' z dnia 24 lipca 1951 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstw państwowych.
W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Katowicach Nr 30/1047 powziętej w dniu 24 lipca 
1951 r. na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26. X. 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (DzURP. Nr 49, poz. 439) 

i § 6 i 7 uchwały Nr 76 Prezydium Rządu z dnia 3. II. 1951 r. 
w sprawie organizacji państwowego przemysłu terenowego (Mo
nitor Polski A-13, poz. 181) za zgodą Ministra Przemysłu Drob
nego i Rzemiosła zarządza się co następuje:

§ 1.
Tworzą się ¡przedsiębiorstwa państwowe pod nazwą:

1) „Wojewódzka Fabryka Kartonaży Przemysłu Terenowego".
2) „Wojewódzkie Zakłady Mechaniczne Przemysłu Terenowe- 

wego".
3) „Wojewódzkie Zakłady Urządlzeń Technicznych Przemysłu 

Terenowego".
4) „Wojewódzka Odlewnia Żeliwa Przemysłu Terenowego"
5) „Będzińskie Powiatowe Zakłady Metalowe Przemysłu Te

renowego".
6) „Czechowickie Zakłady Przemysłu Terenowego".
7) „Bielskie Zakłady Włókiennicze Przemysłu Terenowego".
8) „Bielskie Zakłady Przemysłu Terenowego".
9) „Będzińskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego".

10) „Bytomskie Zakłady Drzewne Przemysłu Terenowego".
11) „Chorzowskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego"-.
12) „Chorzowskie Zakłady Przemysłu Terenowego".
13) „Częstochowskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego 

Nr 1".
14) „Częstochowskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego 

,Nr2".
15) „Częstochowskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego 

Nr 3".
16) „Częstochowskie Zakłady Przemysłu Terenowego".
17) „Częstochowskie Powiatowe Zakłady Przemysłu Tereno

wego".
18) „Dąbrowskie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego".
19) „Gliwickie Zakłady Przemysłu Terenowego”.
20) „Katowickie Zakłady Drzewne Przemysłu Terenowego".
21) „Katowickie Zakłady Przemysłu Terenowego
22) „Lublinieckie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego".
23) „Mysłowickie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego".
24) „Pszczyńskie Zakłady Drzewne Przemysłu Terenowego".
25) „Rybnickie Zakłady Przemysłu Terenowego".
26) „Siemianowickie Zakłady Metal. Przemysłu Terenowego",
27) „Świętochłowickie Zakłady Przemysłu Terenowego".
28) „Sosnowieckie Zakłady Przemysłu Terenowego". ,
29) „Tarnogórskie Zakłady Przemysłu Terenowego".
30) „Zabrzańskie Zakłady Przemysłu Terenowego", 
zwane dalej przedsiębiorstwami.



Nr 1/2 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 2

§ 2.
Przedsiębiorstwa wymienione w § 1 mają siedziby:

ad - U W Będzinie
ad -2) w Skoczowie
ad - 3) w Katowicach
ad - 4) w W odzisławiu
ad - 5) w Ostrowach Górniczych
ad - 6) w Czec howic ach
ad 7— 8) w Bielsku-Białej
ad - 9) w Będzinie
ad -10) w Bytomiu
ad 11—12) 'W Chorzowie
ad 13-16) iW Częstochowie
ad -17) w Wyczerpach Dolnych
ad —18) w Dąbrowie Górniczej
ad -19) w Gliwicach
ad 20—21) w Katowicach
ad —22) w Lublińcu
ad —23) w Mysłowicach
ad —24) w Wiłkowyjach
ad —25) w Radlinie
ad —26) w Siemiano wic ach
ad —27) iW Świętochłowicach
ad —28) •w Sosnowcu
ad —29) w Piekarach Śląskich
ad —30) w Zabrzu.

§ 3.
(Paragraf 3 określa profil produkcyjny).

§4.
Przedsiębiorstwa prowadzone są w ramach narodowych pla

nów .gospodarczych według zasad pełnego rozrachunku gospo
darczego i rozliczają się z budżetem Państwa poprzez budżet 
terenowy.

§ 5.
Zwierzchni nadzór nad .przedsiębiorstwami sprawuje Mini

ster Przemysłu Drobnego i Rzemiosła.
§6.

Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwami wykonuje Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach przez 
Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Katowicach.

§ ?•
1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który kieruje samo

dzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nie odpowie
dzialny.

2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy jednego 
zastępcy.

§ 8.
1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń w za

kresie jego praw i obowiązków majątkowych wymagane jest 
współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca i pełno
mocnicy, ustanowieni na podstawie ant. 15 ust. 3 powołanego 
na wstępie dekretu. Zastępca dyrektora i pełnomocnicy 
działają w granicach swego umocowania.

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, doku
menty obrotu materiałami i towarami, jak również doku
menty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym., stano
wiące podstawę ido otrzymania lub wydania środków pienięż
nych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dyrektor 
lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny (star
szy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważniona.

§9-
Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 ust. 4 

dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przedsiębiorstwa mo
że w zakresie ustalonym w pełnomoctnictwie samodzielnie 
składać oświadczenia dotyczące praw i obowiązków majątko
wych przedsiębiorstwa.

§ W.
Osoby upoważnione do składania w imieniu przedsiębior

stwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych 

mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania czynności o- 
kreślonego rodzaju łub czynności szczególnych.

§ U-
1. Przedsiębiorstwom wymienionym w § 1 przydziela się do 

prowadzenia następujące zakłady:
ad 1) Fabryka Kartonaży w Będzinie ul. Stalina 101
ad 2) Zakład Blacharsko-Maszynowy w Skoczowie
ad 3) Zakłady .Konstrukcyjno-Maszynowe Katowice, ulica 

Piotra Skargi 11
ad 4) Odlewnia Żeliwa w Wodzisławiu
ad 5) Państwowy Zakład Mechaniczny Wojkowice Komorne 

Państwowy Zakład Mechaniczny Ostrowy Górnicze
ad 6) Fabryka Mebli Komorowice w Komorowicach 

Fabryka Jelit Sztucznych w Czechowicach 
Państwowa Wytwórnia Śrubek z Metali Kolorowych 
w Czechowicach

ad 7) Wytwórnia Włókiennicza „Lasocki", Limanowskiego 6 
Wytwórnia Włókiennicza „Szkaradnik“, PI. Wolno
ści 8
Wytwórnia Włókiennicza „Merinos", PI. Wolności 8 
Wytwórnia Włókiennicza „jMikum", PI. Wolności 8 
Wytwórnia Włókiennicza „Lichocka", PI. Wolności 8 
Wytwórnia Włókiennicza „Faber", PI. Wolności 8 

ad 8) Państwowa Wytwórnia Desek Szarpaikowych, Party
zantów 34
Państwowe Zakłady Mechaniczno-Konstrukcyjne, Cie
szyńska 4'5
Państwowa Fabryka Przyrządów Tkackich, Sempo- 
łowislkiej 19
Zakłady Gałwanizacji i Wyr. Metalowych, Limanow
skiego 6
Fabryka Kartonaży, Płac Kościelny il 
Państwowa Fabryka Świec, Cyniarska 9 
Wytwórnia Jelit Sztucznych, Cyniarska 9

ad 9) Państwowa Wytwórnia Siatek, Kościuszki 64 
Państwowa Wytwórnia Wózków Dziecięcych, Sta
lina 60
Państwowa Wytwórnia Części Rowerowych, Górni
cza 38
Państwowa Wytwórnia Okuć Budowlanych, Kościu-

, sziki 92
Państwowe Zakłady Mechaniczne i Odlewn., Orrnow- 
ców 3
Państwowa Wytwórnia Łańcuchów, Zagórska 26 
Państwowa Wytwórnia Łańcuchów i Młotownia., Sie- 
lecka 7

ad 10) Zakłady Przemysłu Drzewnego Moniuszki 9
ad 11) Państwowa Fabryka Pilników, Cmentarna 24 

Państwowa Fabryka Łańcuchów, 3-go Maja 81
ad 12) Śląskie Gazy, Długa 53

Fabryka Mydła „Chorzów", Karola Miarki 2
Fabryka Płynów Chłodzących „Izoterma", Długa 53 
Wytwórnia Mebli „Chorzów", Wolności 90

ad 13) Warsztat Mechaniczny „Kolmet", Krótka 36 
Państwowa Fabryka Wyrobów Metalowych „Deres", 
Krótka 36
Fabryka Wyrobów Metalowych, Krótka 7/9 
Przemysł Elektrotechniczny „Dyderski", Krótka 9/11 
Wytwórnia Rur Izolacyjnych „Uniwersum",, Krótka 16 
Zakłady Mechaniczne „Dobrowolski", Krótka 16 
Budowa Instalacji i Urządzeń Pnzem. Sanitam., Krót
ka 16
Fabryka Wyrobów Metalowych „Metalum". Krótka 
10/12
Wytwórnia Wyrobów Metalowych „Bem", Krótka 
10/12

ad 14) Fabryka Noży i Nożyczek, Wały Dwernickiego 17 
Fabryka Wyrobów Metalowych „Marzec", Warszaw
ek* 53



Nr 1/2—5 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 3

Wytwórnia Wyroków Metalowych „Kałkusiński", 
Wesoła 7
Wytwórnia Wyrobów Metalowych „Mechanik", Ja
sik nowska 1/3
Warsztaty Mechaniczne „Jaskrów" 21/24
Warsztat mechaniczny „Luko Płomiński", Garibal
diego 14
Państwowa Wytwórnia Metalowa „Stylo", Garibal
diego 19
Wytwórnia Wyrobów Metalowych „Ggniwo",, Parko
wa 24

ad 15) Wytwórnia Wyrobów Metalowych „Ster", Mała 7 
Wytwórnia Wózków Dziecięcych „Ciurzyński", Ka- 
wia 12
Wytwórnia Wyrobów Metalowych „Manit", Mielczar- 
skiego 1/3
Wytwórnia Wyrobów Metalowych „Błędowski", Miel- 
c żarskiego 1/5
Fabryka Łańcuchów i Ogniw „Ogniwo", Staszica 8 
Wytwórnia Wyrobów Metalowych „Record", Miel- 
czarskiego 14
Wytwórnia Wyrobów Metalowych „Woźniak", Skło
dowskiej 8
Fabryka Gwoździ i Drutu „Zenit", Aleja 69 
Odlewnia Żeliwa „Chlond", Przechodnia 12 

ad 16) Państwowe Zakłady Pończosznicze, Ganbadiego 7/9
Częstochowska Fabryka Farb, Sporna 10

ad 17) Nowoczesna Fabryka Tlenu, Wyczerpy Dolne 
Wytwórnia Wózków Dziecięczych, Wyczerpy Dolne

ad 18) Państwowa Fabryka Łańcuchów Przegubowych, 
Świerczewskiego 98
Odlewnia Żeliwa, 27 Stycznia 3

ad 19) Państwowa Wytwórnia Pilników, Kłodnic-ka 15 
Wytwórnia Urządzeń Elektrycznych „Grom", To
szecka 7
Zakłady Przemysłu Drzewnego, Stalina 32 
Fabryka Mydła „Kłodnica", Stalina 28 
Drukarnia „Ziamicki", Matejki 8

ad 20) Fabryka Mebli „Katowice", Czarneckiego 5/7 
Fabryka Mebli „Śląsk", Karbowa 50

ad 21) Państwowa Fabryka Pilników, Jacka 15 
Niklownia Metali, Równoległa 2 
Państwowa Wytwórnia Siatek, Rohaterów Stalin- 
gradzkich 9
Zakłady Przemysłu Chemicznego, Paderewskiego 29 

ad 22) Państwowa Odlewnia Żeliwa i Warsztaty Mechanicz
ne, Jasna 2

ad 23) Państwowa Odlewnia Żeliwa, Oświęcimska 62 
Państwowy Zakład Mechaniczny, Powstańców 21 

Państw, Remont. Zakład Silników Elektrycznych, 
Parkowa 20
R. S. T. Aparaty Elektryczne, Mikołowska 24

ad 24) Zakład Przemysłu Drzewnego — Wilkowyje
ad 25) Państwowe Zakłady Drzewne w Czerwionce 

Państwowe Zakłady Mechaniczne Radlin
ad 26) Państwowa Wytwórnia Opakowań Blaszanych, Świer

czewskiego 49
Zakład Mech-aniczno-Ślusarski, Staszica 23

ad 27) Państwowe Zakłady Mechaniczne, Kubiny 5 
Państwowa Wytwórnia Zbiorników, Kaliny 16 
Warsztat Konstr.-Mechaniczny, Kubiny 13 
Drukarnia „Poligraf", Wyzwolenia 23

ad 28) Zakład Konstrukcyjno-Maszynowy „Jurma“, Wiej
ska 27
Zakłady Przemysłowe „Rychter", 1-go Maja 23 
Warsztat Tokarski, Mielczarskiego 40
Fabryka Przetworów Chemicznych „Mamliok", Ży
mierskiego 98
Państwowa Fabryka Papy „Neuman", Chemiczna 8 

ad 29) Państwowy Zakład Mechaniczny, Piekary Śląskie 
ad 30) Państwowa Wytwórnia Siatek, Opolska 5

Odlewnia Metali i Żeliwa „Pio-Alf", Reymonta 5 
Klejarnia Jelit Sztucznych „Klejmo", Piastowska 6 
Zakład Przemysłu Drzewnego, Jagiellońska 1.

2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonywania plano
wych zadań przedsiębiorstwa określi >jego plan finansowy, 
zatwierdzony w przepisanym trybie.

§ 12.
1. Organizację wewnętrzną i finansową, oraz system finansowy 

przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.
§ 13.

Przedsiębiorstwa podejmą działalność określoną w § 3 za
rządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 r.

Z-ca Przewodniczącego Prez. W. R. N: (—) Jerzy Ziętek.

3 
OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH 
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

W myśl art. 4 ust. 1 i pkt, 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. 
i(DzU.RP. Nr. 26, poz. 138 i z 1949 r. Nr. 65, poz. 527) i art. 14 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z 24. IX. 1934 r. 
(DzURP, Nr. 86, poz. 776) i z 1939 r. Nr. 31, poz, 205) podaję 
się do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa na 
cele użyteczności publicznej zostało wszczęte postępowanie wy
właszczeniowe odnośnie nieruchomości położonej w Strzemie
szycach Wielkich zapisanej w księdze wieczystej Strzemie
szyce Wielkie Nr. rep. hip. 85 o powierzchni 41,44 m! stano
wiącej własność spadkobierców po śp. Piotrze Bagińskim w % 
niepodzielnych częściach oraz Anny Bagińskiej w % części.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności na 
tej ruchomości.

Załączniki wniosku wywłaszczeniowego zastały wyłożone 
w lokalu Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Strzemieszy
cach Wielkich do przejrzenia w okresie dni 14-tu i w tym ter
minie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski lub 
sprzeciwy, które wnosić należy na ręce Przewodniczącego Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej.

Z-ca Przewód'. W. R. N'.: (—) J. Lewecka.

4 
OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH 
Wydział Społeczno-Administracyjny 

o terminie rozprawy wywłaszczeniowej.
Zawiadamia się na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu 

z dnia 7. IV. 1948 r. (DzURP. Nr. 20, poz, 138 i z 1949 r. 
Nr. 65, poz. 527) oraz art. 46 rozp. P. R. o postępowaniu admi
nistracyjnym z dnia 22. III. 1928 r. (DzURP. Nr. 36, poz. 341), że 
dnia 10 stycznia 1952 r. godz. 10-ta w lokalu Prezydium Gmin
nej Rady Narodowej w Ustroniu odbędzie się rozprawa w przed
miocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa (Przedsiębior
stwo Państwowe „Film Polski") nieruchomości położonej 
w Ustroniu przy ul, Daszyńskiego 52 stanowiącej własność Ka
tolickiego Urzędu Parafialnego w Ustroniu (Katolickie Kółko 
Rolnicze i Oświaty w Ustroniu).

Interesowani mogą się stawić bądź osobiście, bądź złożyć 
na piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem przewi
dzianym w art. 47 ust. 2 rozp. P. R. o -postępowaniu admini
stracyjnym.

Kierownik Oddziału: (—) Mgr H. Kępa.

5 
OGŁOSZENIE

o sporządzeniu protokółów zdawczo-odbiorczych.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

30. stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP. Nr 16, 
poz. 62) ogłasza -się, że sporządzone zostaną protokóły zdaw
czo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw przejętych na 
własność Państwa:



Nr 1/5—7 DZIENNIK URZĘDOWY W R. N. W KATOWICACH Str. 4

1) Wilhelm Puchatka — Zakład Budowy Maszyn i Warsztaty 
Mechaniczne Białą, ul. Hałcnowska Nr 13 —• dnia 16. I. 
1952 r. o godzinie 9-tej w Bielsku-Białej przy ul. P.K. W.N. 
42-44.

2) Tartak — B-cia Jan i Bolesław Bierońscy, Kozy pow. Biel
sko-Biała — przecieranie drzewa, unia 17, I. 1952 r. w Kan
celarii Tartaku, w Kozach.

3) Mechanischc Fabrik Breitkopf — Lewin Brzeski, Katowice, 
ul. Kościuszki 21 — dnia 5. 2. 1952 r. o godzinie 10-tej w lo
kalu Zarządu Przemysłu Maszynowego w Katowicach, ul. 
Szopena 11.

4) OdlewniaMetali Kolorowych — Jan Antonik — Bielsko, ul. 
Rzeźnica 34 — dnia 12. 2. 1952 r. o godzinie 10-tej w lokalu 
Zarządu Przemysłu Maszynowego Katowice, ul. Szopena 11.

5)
Lp.

Nazwa pola górniczego
Miejsce położenia

Właściciel
miejscowość powiat

1 Lipno (Lipna) 297 Łagisza Będzin Kazimierz-Józef Przesmycki
2 Zdzisław 1-114 P Strzemieszyce Będzin Józef Ziętek i Michał Łaszczyca
3 Zdzisław 829 Strzemieszyce Będzin
4 W enus 764 Mierzęcice Zawiercie Bronisław Rydzewski
5 Jan 28 P Mierzęcice Zawiercie Bronisław Rydzewski
6 Józefa 20 P Mierzęcice Zawiercie Tymoteusz Kęsicki
7 Eliza 922 Grodków Będzin Masa upadłości przedsiębiorstwa Sp. 

Akc. Przemysłu Górnicz. „Łagisza"8 Antoni1 5 Łagisza Będzin
9 Kazimierz 6 Łagisza Będzin

10 Nowe Piekło 524 Gołonóg Będzin
r,Wymysłów 11“ Towarzystwo 
Węglowe sp. z. o. o.11 Wymysłów 11-66 P Wymysłów Będzin

12 Sylwestra 49 Sarnów Będzin Stanisław Rosiński
13 Wymysłów 1-65 P . Wymysłów Będzin Spadkobiercy Marii Ostachiewicz, 

August Furuhjelm, M. J. Rydzewski
14 Wiktoria 258 Łagisza Będzin Z. J. Giniatowicz-Piłsudiska
15 Barbara 2 Psary Będzin Maurycy Potocki, Zofia Giniatowicz- 

Piłsudzka, Jadwiga Hugonowa, Jan 
Staliński

16 August 640 Grodków Będzin Towarz. Kopalń Węgla „Barbara"
17 Fortuna 703 Będzin Będzin Wilhelm Schon
18 Cecylia — 762 Bolesław Olkusz Wiktor Weickert
19 Neptun 515 P Będzin Będzin H. Rosen
20 Dobieszowice 1-489 Dobieszowice Będzin Górniczo-(Przemysłowa
21 Dobieszowice 11-490 Dobieszowice Będzin Spółka Akcyjna
22 Dobieszowice 111-621 Dobieszowice Będzin Dobieszowice

Protokóły zdawczo-odbiorcze sporządzone zostaną dnia 31.
1. 1952 o godzinie 9-tej w Biurze Dąbrowskiego Zjednoczenia 
Przemysłu Węgłowego w Sosnowcu, ul. Żymierskiego 2.
6) Fabryka Wyrobów Metalowych i Części Rowerowych — Jó

zef Fisior — Będzin, ul. Górnicza 38, — dnia 24. 1. 1952 
o godzinie 10-tej w Będzinie; ul, Górnicza 38.

7) Fritz Hifisęh — Rohrlcitiingsbau —.' Wytwórnia Soków Owo- . 
cowych w Będzinie, ul, Małobądzka 101 (Gen. Stalina 101), 
— dnia 19. 2. 1952 o godzinie 91tej w lokalu przedsiębior
stwa przy ul. Małobądzkiej 101 (Gen. Stalina 101).

8) „Silesia-Gips" Łomy i młyny gipsowe — Czernica, pow. Ryb
nik, — dnia 31. 1. 1952 r. w lokalu przedsiębiorstwa „Sile- 
sia-Gips" przejętego na własność Państwa orzeczeniem Mi
nistra Odbudowy z dnia 8. 3. 1949 r. ogłoszonym w Monito
rze Polskim Nr A-23 z dnia 21. 4. 1949 r„ poz. 368, 1. p. 235).
Przedsiębiorstwa zostają przejęte przez:

ad —1) Techniczną Obsługę Rolniczą — Przedsiębiorstwo Pań
stwowe — Zakład Produkcyjny Nr 2 Bielsko — Biała, 
ul. P. K. W. N; Nr 42—44.

ad —2) Krakowskie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane.
ad 3—4) Ministerstwo Przemysłu Drobnego i Rzemiosła — Za

rząd Przemysłu Maszynowego w Katowicach, ul. Szo
pena U.

ad —5) Dąbrowskie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego 
w Sosnowcu.

ad —6) Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Kato
wicach.

ad —7) Ministerstwo Przemyślu Rolnego i Spożywczego — C. 
Z. Przemysłu Owocowo-Warzywnego w Warszawie,, 
ul. Piękna 66a.

ad —8) Gipsołomy „Czernica" w Czernicy, pow. Rybnik. 
Wzywa się właścicieli wymienionych przedsiębiorstw, ora. 

właściciele składników thająlkowych znajdujących się w tych 

przedsiębiorstwach, do stawienia się w czaisie i miejscu wyzna
czonym do sporządzena protokółów zdawczo-odbiorczych.

Niestawiennictwo, nie wstrzymuje sporządzenia protokółu
zdawczo-odbiorczego.

6
KOMUNIKAT

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

podaję do wiadomości, że z dniem 31 grudnia 1951 roku zo
stał zlikwidowany Oddział Terenowy Wydziału Finansowego 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie.

Wszystkie sprawy, które należały do zakresu działania zlik
widowanego Oddziału Terenowego, przechodzą w całości do 
Wydziału Finansowego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Częstochowie.

Członek Prezydium Woj. R. N.: (—) Wł. Maciejczyk.

7 
KOMUNIKAT 

Dyrekcji Poczty i Telekomunikacji w Katowicach.
Zawiadamia się, że z dniem 1. 11. 1951 r. uruchomiono po

średnictwo .pt. Żwaków w pow. Pszczyńskim woj. katowickiego.
Pałączenie pocztowe utrzymuje wymienione pośrednictwo 

z Upt. Tychy.
Z dniem 11. 12. 1951 r. uruchomiono pośrednictwo p. t. 

Kamienica k. Lublińca.
Połączenie pocztowe Utrzymywać będzie wymienione po

średnictwo z Upt. Lubsza k. Kalet.
w. z. Dyrektora Okręgu: (Mgr E. Olszewski).

ODBIORCA:

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezyd.um Wojewódzkiej Rady Narodowy
Katowice, ul Jagiellońska 25, parter, pok. 167 — teł, 449. v

_______________________________________ ___ —------------------------- i----------------------------------------------------------- ---------------- f— 
Prenumerata roczna ze skorowidzem zł 18, półroczna bez sko
rowidza zł 10. Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron 
druku zł 0.9d.Przy większej ilości stron — o zł, 0,30 więcej od 
każdej drukowanej strony.

Cena zł. 0,90.

KZG 5 - 27 - 4. 1. 52 - Data otrzymania manuskryptu 4. 1. 52.
Data ukończenia druku 17. 1. 52 R-3-12017 - 2.009

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem


